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부서: 농업기술센터 농정과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌활력기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 농업기술센터 농정과

농업기술센터 농정과 17,209,690 15,397,133 1,812,557

국 523,930 461,057 62,873

균 294,800 294,800 0

기 45,473 45,473 0

도 489,528 478,725 10,803

군 15,855,959 14,117,078 1,738,881

농업경쟁력 강화 5,865,478 4,200,091 1,665,387

국 170,600 170,600 0

균 294,800 294,800 0

도 95,150 92,750 2,400

군 5,304,928 3,641,941 1,662,987

농촌활력기반조성 2,684,150 1,408,938 1,275,212

국 2,600 2,600 0

도 5,100 5,100 0

군 2,676,450 1,401,238 1,275,212

농촌활력기반조성 511,950 246,738 265,212

101 인건비 24,000 4,008 19,992

04 기간제근로자등보수 24,000 4,008 19,992

○청사 유지관리 인부임 24,000 4,008 19,99224,000,000원

201 일반운영비 227,590 186,790 40,800

01 사무관리비 26,300 25,500 800

○급량비 5,600 4,800 8005,600,000원

02 공공운영비 201,290 161,290 40,000

○차량선박비 86,280 46,280 40,000

― 관용차량 연료비 65,880 35,880 30,000

― 관용차량 유지관리비 20,400 10,400 10,000

65,880,000원

20,400,000원

202 여비 13,440 11,520 1,920

01 국내여비 13,440 11,520 1,920

○농촌활력 업무추진 13,440 11,520 1,92013,440,000원

203 업무추진비 2,000 4,500 △2,500

03 시책추진업무추진비 2,000 4,500 △2,500

○농촌활력 업무추진 2,000 4,500 △2,5002,000,000원

401 시설비및부대비 180,000 30,000 150,000

01 시설비 178,704 29,676 149,028

○청사 노후시설 개보수 178,704 29,676 149,028178,704,000원

03 시설부대비 1,296 324 972

○청사 노후시설 개보수

1,296 324 972180,000,000원*0.72/100

405 자산취득비 60,000 5,000 55,000

01 자산및물품취득비 60,000 5,000 55,000

○노후차량 교체 40,000 0 40,000

○사무실 노후 집기 비품교체 20,000 5,000 15,000

40,000,000원

20,000,000원



부서: 농업기술센터 농정과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌활력기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술센터 청사이전 110,000 0 110,000

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

01 시설비 109,208 0 109,208

○농업기술센터 이전 신축사업 타당성조사 용역

109,208 0 109,208109,208,000원

03 시설부대비 792 0 792

○농업기술센터 이전 신축사업 타당성조사 용역

792 0 792110,000,000원*0.72/100

농업기술센터 주차장 부지 매입 900,000 0 900,000

401 시설비및부대비 900,000 0 900,000

01 시설비 900,000 0 900,000

○농업기술센터 주차장 부지 매입

900,000 0 900,000900,000,000원

농업농촌소득원 개발 1,267,300 1,118,400 148,900

도 2,400 0 2,400

군 1,264,900 1,118,400 146,500

농촌융복합(6차)산업 활성화 1,018,400 1,010,400 8,000

도 2,400 0 2,400

군 1,016,000 1,010,400 5,600

307 민간이전 87,000 79,000 8,000

도 2,400 0 2,400

군 84,600 79,000 5,600

02 민간경상사업보조 8,000 0 8,000

○도비보조사업 8,000 0 8,000

― 농촌융복합산업 활성화 맞춤형 지원사업

8,000 0 8,0008,000,000원

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600

소득작물 육성지원 248,900 108,000 140,900

101 인건비 21,400 13,000 8,400

04 기간제근로자등보수 21,400 13,000 8,400

○난 재배를 위한 온실운영 인부임

21,400 13,000 8,40021,400,000원

402 민간자본이전 132,500 0 132,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 132,500 0 132,500

○난실 조성사업 132,500 0 132,50053,000,000원*5개소*50/100

신규농업인 육성 1,266,928 1,025,653 241,275

국 168,000 168,000 0

도 43,020 43,020 0

군 1,055,908 814,633 241,275

신규농업인(귀농귀촌) 현장 실습교육 지원 96,000 96,000 0

국 48,000 48,000 0

군 48,000 48,000 0



부서: 농업기술센터 농정과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 신규농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 96,000 0 96,000

국 48,000 0 48,000

군 48,000 0 48,000

09 행사실비보상금 96,000 0 96,000

○국비보조사업 96,000 0 96,000

― 선도농가 현장실습교육

96,000 0 96,0006,000,000원*16개소

국 48,000 0 48,000

군 48,000 0 48,000

307 민간이전 0 96,000 △96,000

국 0 48,000 △48,000

군 0 48,000 △48,000

02 민간경상사업보조 0 96,000 △96,000

○국비보조사업 0 96,000 △96,000

― 선도농가 현장실습교육 0 96,000 △96,0000원

국 0 48,000 △48,000

군 0 48,000 △48,000

참살이 팜&아트 빌리지 운영 319,118 77,843 241,275

401 시설비및부대비 84,275 0 84,275

01 시설비 84,275 0 84,275

○입주민 영농시험 실습부지 매입

70,250 0 70,250

○지장물보상비 7,000 0 7,000

○영농손실비 7,025 0 7,025

70,250,000원

7,000,000원

7,025,000원

405 자산취득비 177,000 20,000 157,000

01 자산및물품취득비 177,000 20,000 157,000

○사무실,교육장, 여가창작소 전산장비 구입

10,000 0 10,000

○사무실,교육장, 여가창작소 집기 구입

13,000 0 13,000

○빌리지 주거시설 가전제품,집기 구입

72,000 0 72,000

○녹지공간,텃밭,실습포장 관리 농기계구입

55,000 0 55,000

○녹지공간,텃밭,실습포장 관리 농기구 구입

7,000 0 7,000

2,000,000원*5종

500,000원*26종

400,000원*12종*15세대

5,000,000원*11종

500,000원*14종

농업경영 관리 6,311,947 6,167,662 144,285

국 353,330 290,457 62,873

기 45,473 45,473 0

도 394,378 385,975 8,403

군 5,518,766 5,445,757 73,009

농업전문인력육성 765,557 621,272 144,285

국 99,630 36,757 62,873

도 104,863 96,460 8,403

군 561,064 488,055 73,009



부서: 농업기술센터 농정과

정책: 농업경영 관리

단위: 농업전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업인 학습단체 육성(4-H회) 81,200 55,200 26,000

도 2,820 2,820 0

군 78,380 52,380 26,000

307 민간이전 16,400 10,400 6,000

도 2,820 2,820 0

군 13,580 7,580 6,000

02 민간경상사업보조 16,400 10,400 6,000

○2019 글로벌 4-H가족 한마음 대회

6,000 0 6,000150,000원*40명

402 민간자본이전 60,000 40,000 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,000 40,000 20,000

○영농4-H 시범영농 지원

60,000 40,000 20,00060,000,000원*2명*50/100

농업인 학습단체 육성(농업경영인회) 181,050 153,650 27,400

206 재료비 2,000 0 2,000

01 재료비 2,000 0 2,000

○여성농업인 능력개발교육 재료

2,000 0 2,00020,000원*100명

301 일반보상금 31,500 18,100 13,400

09 행사실비보상금 18,500 5,100 13,400

○여성농업인 능력개발교육 참석 2,400 0 2,400

○여성농업인 군단위 교육 참석 3,000 0 3,000

○여성농업인 전국 도단위 교육 행사 참석

4,000 0 4,000

○여성농업인 학습단체 중앙대회(회의)참석

4,000 0 4,000

2,400,000원

3,000,000원

4,000,000원

4,000,000원

307 민간이전 61,300 49,300 12,000

02 민간경상사업보조 32,000 20,000 12,000

○한농연 합천.거창.함양.산청체육대회 지원

10,000 5,000 5,000

○여성농업인 과제활동 지원 3,000 0 3,000

○여성농업인 쌀소비촉진 행사 지원

4,000 0 4,000

10,000,000원

3,000,000원

4,000,000원

청년농업인 영농정착 지원 143,615 52,730 90,885

국 98,930 36,057 62,873

도 13,405 5,002 8,403

군 31,280 11,671 19,609

201 일반운영비 2,000 840 1,160

국 1,000 420 580

도 300 126 174

군 700 294 406

01 사무관리비 2,000 840 1,160

○국비보조사업 2,000 840 1,160



부서: 농업기술센터 농정과

정책: 농업경영 관리

단위: 농업전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 청년 농업인 영농정착지원 위원회 운영

2,000 840 1,1602,000,000원

국 1,000 420 580

도 300 126 174

군 700 294 406

202 여비 4,000 2,468 1,532

국 2,000 1,234 766

도 600 370 230

군 1,400 864 536

01 국내여비 4,000 2,468 1,532

○국비보조사업 4,000 2,468 1,532

― 청년 농업인 영농정착지원 업무 추진

4,000 2,468 1,5324,000,000원

국 2,000 1,234 766

도 600 370 230

군 1,400 864 536

301 일반보상금 2,000 960 1,040

국 1,000 480 520

도 300 144 156

군 700 336 364

09 행사실비보상금 2,000 960 1,040

○국비보조사업 2,000 960 1,040

― 영농정착 기술교육 현장학습 지원

2,000 960 1,04040,000원*10명*5회

국 1,000 480 520

도 300 144 156

군 700 336 364

307 민간이전 135,615 48,462 87,153

국 94,930 33,923 61,007

도 12,205 4,362 7,843

군 28,480 10,177 18,303

02 민간경상사업보조 135,615 48,462 87,153

○국비보조사업 135,615 48,462 87,153

― 청년 농업인 영농정착 지원

135,615 48,462 87,1538,475,930원*16명

국 94,930 33,923 61,007

도 12,205 4,362 7,843

군 28,480 10,177 18,303

행정운영경비(농정과) 32,200 29,380 2,820

기본경비 32,200 29,380 2,820

기본경비 32,200 29,380 2,820

201 일반운영비 11,200 10,180 1,020

01 사무관리비 11,200 10,180 1,020

○일반수용비 11,200 10,180 1,02011,200,000원

202 여비 12,000 10,800 1,200

01 국내여비 12,000 10,800 1,200



부서: 농업기술센터 농정과

정책: 행정운영경비(농정과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)

12,000 10,800 1,20012,000,000원

203 업무추진비 9,000 8,400 600

04 부서운영업무추진비 4,200 3,600 600

○부서운영업무추진비 4,200 3,600 6004,200,000원

재무활동(농정과) 5,000,065 5,000,000 65

보전지출 65 0 65

보조금반환금 65 0 65

802 반환금기타 65 0 65

01 국고보조금반환금 52 0 52

○4-H 양성교육지원 52 0 5252,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 13 0 13

○2017년 농어가도우미 지원사업 13 0 1313,000원


